
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/^ августа 2023 г. №^^

п.г.т. Приаргунск

Об исполнении бюджета Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края за 2 квартал 2023 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 90 Положения «О бюджетном процессе в Приаргунском 
муниципальном округе Забайкальского края», утверждённого Решением 
Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 21 
апреля 2021 № 59, администрация Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края за 2 квартал 2023 года:

1) общий объём доходов бюджета округа в сумме 510652,6 тыс.рублей, 
в том числе безвозмездные поступления в сумме 361433,2 тыс.рублей;

2) общий объём расходов бюджета округа в сумме 506641,3 
тыс.рублей;

3) размер профицита бюджета округа в сумме 4011,4 тыс. рублей.
2 .Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 2 квартал 
2023 года, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

3 . Утвердить общий объём поступления доходов бюджета Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края по основным источникам за 2 
квартал 2023 года в сумме 510652,6 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению'’К» 7 к настоящему постановлению.

4 .Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 2 
квартал 2023 года согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.



2

5 .Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главный 
распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомстве' ой 
структурой расходов бюджета Приаргунского муниципального #5™ 
Забайкальского края за 2 квартал 2023 года согласно приложения № 11 к 
настоящему постановлению.

6 . Утвердить в составе безвозмездных поступлений за 2 квартал 2023 
года бюджетные ассигнования на предоставление субсидий, выделяемых из 
краевого бюджета:

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек в сумме 589,7 тыс. рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к 
настоящему постановлению. f

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
на поддержку отрасли культуры в сумме 51,0 тыс. рублей, согласно 
приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению. ^

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях в сумме 6514,3 тыс. рублей, согласно 
приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению.

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 
образования в сумме 29965,3 тыс. рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к 
настоящему постановлению.

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского" 
края Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях в сумме 817,8 тыс. 
рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению.

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
на реализацию Закона Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК 
"Об отдельных вопросах в сфере образования" в части увеличения тарифной 
ставки (должностного оклада) на 25 процентов в поселках городского типа 
(рабочих поселках) (кроме педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в сумме 578,9 тыс. рублей, согласно 
приложениям №7,9, 11 к настоящему постановлению.

. - бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
на реализацию программ формирования современной городской среды в



3

сумме 1589,6 тыс. рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему 
постановлению.

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края на обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий) в сумме 
628,8 тыс. рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему 
постановлению.

7. Утвердить в составе безвозмездных поступлений за 2 квартал 2023 
года бюджетные ассигнования на предоставление субвенций, выделяемых из 
Краевого фонда компенсаций:

- бюджету Приаргунского муниципального округа на осуществление 
государственных полномочий РФ на осуществление воинского учета на 
территориях, которых отсутствуют структурные подразделения военных 
комиссариатов, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года 
№53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 476,8 тыс. 
рублей согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению;

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
на единую субвенцию местным бюджетам в сумме 370,9 тыс.рублей, 
согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению;

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
на осуществление государственных полномочий в сфере труда в сумме 293,2 
тыс.рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению;

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края на реализацию государственного полномочия по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними в 
соответствии с Законом Забайкальского края от 13 ноября 2009 года № 272- 
ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов государственным полномочием по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними» в сумме 5153,2 тыс.рублей, в том числе на 
администрирование полномочия в сумме 1396,9 тыс.рублей, согласно 
приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению;

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, общего образования в 
общеобразовательных учреждениях в соответствии с Законом 
Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК "Об отдельных 
вопросах в сфере образовании" в сумме 164654,6 тыс.рублей, согласно 
приложениям № 7, 9, И к настоящему постановлению;



4 X

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского^ 
края на реализацию государственного полномочия по обеспечению 
бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающиеся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК «Об 
обеспечении льготным питанием отдельных категорий обучающихся и о 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края отдельным государственным 
полномочием по обеспечению льготным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края» в сумме 933,2 тыс .рублей, согласно приложениям № 
7, 9, 11 к настоящему постановлению;

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского^ 
края на обеспечение отдыха, организация и обеспечение оздоровления детей 
в каникулярное время в муниципальных организациях отдыха детей^и их 
оздоровления в сумме 3374,5 тыс.рублей, согласно приложениям № 75$;il к 
настоящему постановлению;

- бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
на реализацию государственного полномочия по предоставлению 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии 
с Законом Забайкальского края от 16 октября 2008 года № 56-ЗЗК «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов государственным полномочием по предоставление 
компенсации части платы взимаемой с родителей (законный 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях» в сумме 187,8 тыс.рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к 
настоящему постановлению;

- бюджету Приаргунского муниципального округа на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцевв сумме 905,7 тыс. рублей, в том числе на администрирование 
полномочий в сумме 18,5 тыс. рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к 
настоящему постановлению. х

8. Утвердить в составе безвозмездных поступлений за 2 квартал^022 
года иные межбюджетные трансферты:

- бюджету Приаргунского муниципального округа на обеспечение 
выплат районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в



5

районах Крайнего Севера, где установлены районные коэффициенты к 
ежемесячному денежному вознаграждению, за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций в сумме 1673,6 тыс.рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к 
настоящему постановлению.

- бюджету Приаргунского муниципального округа на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций в сумме 12551,6 тыс.рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к 
настоящему постановлению.

бюджету Приаргунского муниципального округа на 
дополнительные меры социальной поддержки отдельной категории граждан 
Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их 
детьми, осваивающими образовательные программы в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях Забайкальского края в сумме 
256,6 тыс.рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему 
постановлению.

- бюджету Приаргунского муниципального округа на дополнительные 
меры социальной поддержки отдельной категории граждан Российской 
Федерации в виде обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 
5-11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края в сумме 292,0 тыс.рублей, согласно приложениям № 7, 
9, 11 к настоящему постановлению. -

- бюджету Приаргунского муниципального округа на реализацию 
мероприятий планов социального развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округам сумме 4786,1 тыс.рублей, согласно приложениям № 
7, 9, 11 к настоящему постановлению.

- бюджету Приаргунского муниципального округа на реализацию 
мероприятий планов социального развития центров экономического роста 
Забайкальского края за счет средств краевого бюджета в сумме 26,3 
тыс.рублей, согласно приложениям № 7, 9, 11 к настоящему постановлению.

9. Утвердить поступление прочих безвозмездных поступлений за 2 
квартал 2023 года в сумме 2800,0 тыс. руб., согласно приложениям № 7, 9, 11 
к настоящему постановлению.

10. Утвердить исполнение целевых программ за 2 квартал 2023 года, 
финансируемых за счёт местного бюджета, принятых к реализации на 2023 
год, согласно приложениям №7,9, 11,17к настоящему постановлению.



6

11. Утвердить информацию о численности и денежном содержании 
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 2 тОртал 
2023 года согласно приложению № 14 к настоящему постановлению.

12. Утвердить бюджетные ассигнования, направленные на исполнение 
публичных нормативных обязательств в соответствии с нормативными 
правовыми актами и документами Российской Федерации, Забайкальского 
края и Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 2 
квартал 2023 года согласно приложению № 13 к настоящему постановлению.

13. Утвердить отчет о выполнении муниципальных внутренних 
заимствований Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
за 2 квартал 2023 года согласно приложению № 16 к настоящему 
постановлению. Г

14. Муниципальные гарантии Приаргунским муниципальным округом 
Забайкальского края не выдавались, приложение № 15 к настоящему 
постановлению. ^

15. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
финансируемых за счет средств местного бюджета за 2 квартал 2023 года 
согласно приложению № 18 к настоящему постановлению.

16. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования на официальном портале Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».


